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Mycket nytt på Finnsjöstrand 
Vår fastighetsansvarige, Anders Öster, har i sommar 
varit flitig. Bygdegårdens stora hus och östra flygel 
har fått ny färg utvändigt. Vattnet är nu drickbart efter 
att en helt ny reningsanläggning installerats. Flera 
nya vitvaror har köpts in. Anders har förstås inte gjort 
allt jobb själv, men det har varit mycket för honom 
att fixa o trixa med. Anders fick en stor del av förra 
årets LarsMäss-överskott att använda för eftersatt 
fastighetsunderhåll, totalt ca 200.000:-. Pengar som 
han använt på ett mycket bra sätt.

Ett gäng med stor ”snickarglädje” har byggt 
en ”Vildmarkskoja” nere vid sjön. Bidrag från 
Sparbanksstiftelsen Bergslagen 15.000:- täckte 
en stor del av materielkostnaden. Snickrandet har 
förstås skett ideellt. David och Olle Tidén med pappa 
Chille  och Jens Jensen har byggt kojan. Familjen 
Forslund i Finnshyttan bidrog med en tratt till 
konstgödselspridare, Bogballe, rökrör och cementrör.

 I kojan kan vi förvänta oss en hel del aktiviteter 
i höst och vinter. Invigningen sker i samband med 
LarsMäss funktionärsfest. 

Fantastiskt LarsMäss på många sätt 
Vädret var verkligen på vår sida, varken för 

varmt eller något regn. Vi hade ca 2800 betalande på 
lördagen och 1350 på söndagen. Totalt sett något färre 
än förra året, men det var väntat.

Vår ”bank” blir populärare för varje år. Totalt tog 
våra besökare ut 266.000:- ur vår ”Bankomat”. Mitt på 
dagen på lördagen var det nästan lite brist på pengar, 
då det i första hand är våra entréintäkter vi använder 
för att besökarna ska kunna fylla på med nya slantar. 
Så man kan ju säga att vi ”snurrar pengarna minst två 
gånger” på LarsMäss.

Resultatmässigt vet vi förstås inte än hur det gått. 
Men kassörens magkänsla är positiv. Våra serveringar 
gjorde i flera fall slut på varor, vilket förstås är riktigt 
riktigt bra, för resultatet. I jämförelse med tidigare år 
så satsade vi mindre pengar på artisterna. Trots det 
så var de artister vi hade mycket uppskattade och för 
ekonomin så är det förstås bra om kostnader hålls 
nere. Totalt sett känns det som vi kan förvänta oss ett 
slutresultat nästan lika bra som förra året - ”Ernst-
året”. 

Alla Ni som ställt upp - TACK för allt!
LarsMäss-kommittén

Stort holländskt intresse för Järnboås
Projekt Järnkraft deltog på emigrantmässan i 
Utrecht, Nederländerna, helgen 12-13 februari. 
Tack vare vår holländska hemsida www.jarnboas.
com och våra holländska kontaktpersoner med egna 
erfarenheter av att flytta och etablera sig i Järnboås, 
har alla intresserade kunnat få bästa möjliga 
information på sitt eget språk. Redan under våren 
2011 hade två holländska familjer hunnit bestämma 
sig för att ta steget och flytta till Järnboåsbygden. 
Under sommaren 2011 har många holländska familjer 
besökt Järnboås för att se närmare på bygden och 
undersöka möjligheterna att flytta och etablera sig 
här. De tycker att Järnboås är en vacker bygd med 
ett rikt föreningsliv och många aktiviteter som känns 
lockande för hela familjen.

Svenskkurs för holländare
Måndagen den 19 september är planerad startdag 
för en kvällskurs i svenska för holländare. En 
studiecirkel kommer att pågå under 10 veckor hösten 
2011. Kursledare blir Lisa och Anna-Karin Ståhl 
från Nyhyttan som till vardags är lärare på SFI. 
Studieförbundet NBV står som arrangör. 
Om du är intresserad av kursen hör av dig:Projekt 
Järnkraft, info@jarnboas.se eller Elsemarie Hjorth, 
NBV Örebro län 0739-81 59 39.

Bygdemöte 18 september
Söndagen den 18 september är alla i bygden 

varmt välkomna till bygdemöte i Järnboås skola kl 
15-17. Kom och mingla en stund före mötet! Järnboås 
bygdegårdsförening serverar fika från kl 14.30. 
Bygdemötet arrangeras av projekt Järnkraft och bl.a. 
kommer nyheter om lägenheter & trygghetsboende 
samt servicepunkt att presenteras. Mer information 
kommer också på hemsidan.

Välkomstskyltar på plats
Äntligen har våra välkomstskyltar kommit 

upp. Skyltarna med texten ”Välkommen till 
Järnboåsbygden” sitter synliga för alla som kommer 
till Järnboåsbygden från norr (före Nyhyttan) och 
söderifrån (strax efter Klacka-korset) vid väg 767.



Finsmakande abborrar 
Visste ni att abborrarna i Moshyttan älskar Väster-
bottensost, så mycket att de vägrar att äta vanlig 
färdigköpt riven ost. 

Ljusstråk 
Under Ljusstråk är det flera aktiviteter i Järnboås. Det 
finns en möjlighet för barn att ”Måla i Björnjägarens 
anda”. Handledare för detta är Ellen Mulderij (kl 12 
- 15, på Finnsjöstrand).
 På Finnsjöstrand finns också två utställare: Inger 
Ahlström och Kajsa Forsberg. 

I Lindesby kan man besöka Karin Pettersson och 
Anders Öster (trä).

Sånger till Fallet - en hyllning till ödetorpet ”Fallet” 
nere vid Finnå Bruk. ”Här växer nu stor granskog på 
de gamla åkrarna, kvar finns husgrunder, stenmurarm 
jordkällare, en brunn. Narcisser, Pärlhyacinter, Sy-
rener samt en myckenhet av berättelser omkring 
”Fallet”. Lennart Eldsfors visar måleri, skulptur och 
grafik och visar vägen till Fallet. 

Sten, silver och papper visar Marina Lillich i 
Timansberg. I Tolvsbörd visar Gun-Britt Croft-Grigg 
fritt skapande med stickmaskinen. I Klacka-Lerberg 
kan man besöka Kajsa Grebäck och Lars Pettersson 
som arbetar med skulptur, trä och skog. 

I stora huset på Finnsjöstrand kan 
Ljusstråksbesökarna köpa smörgås och kaffebröd.  
Mjuk pepparkaka med lingongrädde (äkta 
Järnboåslingon) är smaskigt. 

Om inget annat anges så gäller tiden 11 -18
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Utställning i Nyhyttan
Kläder och textilier från början av 1900-talet har 
Eivor Andersson i Nyhyttan samlat till en utställning 
på gården. Själv framhåller Eivor de fantastiska 
kvinnliga broderierna i utställningen - tänk att den s 
k förspillda kvinnokraften kunde ge sådant resultat. 

De flesta utställningsföremålen kommer från 
gården men en del har Eivor köpt. Säkrast är det 
att komma en tisdag 12 – 21 och i övrigt efter 
överenskommelse per telefon 60133.

Gymnastiken börjar vecka 36

Järnboås IF hösttermin startar med barngympa i 
gympasalen, Järnboås skola den 6 september. Här är 
tiderna som gäller för hösten 2011: 
Alla åldrar
Tisdag, kl. 17.45 Zumba, dansträning
Onsdag, kl. 18.30 – 20.00  Muskelmix med stretch 
Söndag, kl. 18.30 – 20.00  Rygg&mage & stretch
Barngymnastik 
Tisdag, kl. 16.30 – 17.30 (2-5 åringar), 
Onsdag, kl. 17.30 – 18.30 boll-lek (6 år och uppåt).
Seniorgymnastik
Onsdag, kl. 14.30 – 17.00. Start 5 oktober
OBS! För mer info och ev. ändringar se www.
jarnboas.se

Bio på Finnsjöstrand
Vårens barnmatinéer var uppskattade och under 
hösten planeras för film följande lördagar: 22 oktober
12 november, 10 december, För barnen kl 16:00. 
Finns intresse för vuxenfilm, så blir det kl 19:00 
samma kväll.

OBS! Ändring av dag kan bli aktuellt om någon 
visar intresse för att hyra hela gården för ex.vis 
bröllop eller större fest. Vidare information, se www.
jarnboas.se senare i höst.

Järnboås Bygdegårdsförening

Café Sokrates i höst
Café Sokrates på Strandkullens Bokcafé har Öppet 

Hus följande söndagar under hösten:  18 september, 
23 oktober,20 november, 4 december  kl 15.  Kom 
med till filosofiskt småprat du också. Ingen anmälan, 
bara KOM!!

SPF Järnboås
Måndag 5 september: Vi träffas igen efter 
sommaren.  Maggan och Steini underhåller.
Måndag 3 oktober: Säkerhet i hemmet, elavbrott 
Eliasson. 
Måndag 7 november:  Holländarna, var kommer de 
ifrån egentligen? En liten presentation av Neder-
länderna i ord och bild. Birgitta Kip
Söndagen den 20 november kl 16.00 ser vi filmen 
”Damernas Detektivbyrå” på Finnsjöstrand
Måndag 12 december: Vi äter julegröt tillsammans 
(50 kr). Medtag julklapp (värde ca 50 kr)
Dessutom under kulturveckan (v 43)
Tisdag 25 oktober: Duon SunTime underhåller 
Lokal och tid samtliga tillfällen: Finnsjöstrand 14.00

Tipsa gärna hemsidan
Kom ihåg att tipsa om aktiviteter, nyheter och 

annat som kan vara av intresse! Enklast går du in 
på Järnboåsbygdens hemsida och fyller i formuläret 
som finns under rubriken ”Tipsa oss”. Här kan du 
även ställa en fråga eller komma med synpunkter 
eller förslag till Projekt Järnkraft. 


